CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 507/2025

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE
OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA COMPETENTE, A
MANUTENÇÃO EM UMA VALETA LOCALIZADA NA RUA PRIMEIRO DE
JANEIRO, CRUZAMENTO COM A RUA 15 DE AGOSTO, BAIRRO SANTA LUZIA –
REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 05 de junho de 2025, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que a referida valeta se encontra com diversos
buracos e necessitando de manutenção.

Devido ao fluxo de água e passagem de veículos o piso da valeta foi se desgastando e
formando enormes buracos. Com o passar dos anos é natural que isso aconteça pois isso ocorre
devido ao desgaste do material, sendo algo que foge totalmente do controle humano.

Entendo que tal situação pode se agravar com o passar do tempo e piorar o estado de
conservação do dispositivo, bem como colocar em risco os motoristas que cruzam aquelas vias.

Pois bem, diante de tal constatação, do registro da referida demanda feito por este
vereador, bem como da evidente necessidade de intervenção do Poder Público no que tange à
manutenção do piso da referida valeta e sobretudo visando garantir a segurança de quem
transita pelo local, este vereador encaminha esta propositura aos Órgãos competentes para dar
ciência do problema e obviamente cobrar ações que possam resolver a demanda de forma
definitiva.

Portanto, apresento a V. Exª., nos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizado o serviço de
manutenção em uma valeta localizada na rua Primeiro de Janeiro, cruzamento com a rua
15 de Agosto, bairro Santa Luzia - Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 05 de junho de 2025

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
40

1/
20

25
 -

 0
5/

06
/2

02
5

-
15

:3
4

-
R

H
W

3-
1X

0Y
-R

X
C

1-
64

42

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
40

1/
20

25
 -

 0
5/

06
/2

02
5

-
15

:3
4

-
R

H
W

3-
1X

0Y
-R

X
C

1-
64

42

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
40

1/
20

25
 -

 0
5/

06
/2

02
5

-
15

:3
4

-
R

H
W

3-
1X

0Y
-R

X
C

1-
64

42

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
40

1/
20

25
 -

 0
5/

06
/2

02
5

-
15

:3
4

-
R

H
W

3-
1X

0Y
-R

X
C

1-
64

42

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RHW31X0YRXC16442, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RHW3-1X0Y-RXC1-6442

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
40

1/
20

25
 -

 0
5/

06
/2

02
5

-
15

:3
4

-
R

H
W

3-
1X

0Y
-R

X
C

1-
64

42

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RHW31X0YRXC16442
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RHW31X0YRXC16442
		2025-06-05T15:34:48-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura